

**Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere s. Cismichioi, UTA Gaugauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 1 987 567 Lei**

Intocmit in prețuri curente 2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Piata</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                       |                                       |                         |
| 1      | DA01A                       | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)                                                                                                                          | 100m2  | 39,100                                | 73,76<br>23,65                        | 2 883,88<br>924,72      |
| 2      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)                                                     | m2     | 3 910,000                             | 31,39<br>3,30                         | 122 720,87<br>12 909,02 |
| 3      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                  | 100m2  | 39,100                                | 82,68<br>0,00                         | 3 232,61<br>0,00        |
| 4      | TsD08B1                     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным | 100 m3 | 7,820                                 | 1 722,92<br>285,69                    | 13 473,23<br>2 234,11   |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4     | 5         | 6                                   | 7                                          |
|---|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-------------------------------------|--------------------------------------------|
|   |        | уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)                                                                                  |       |           |                                     |                                            |
| 5 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,3л/м2)                                                         | t     | 1,173     | <div>9 716,21</div> <div>0,00</div> | <div>11 397,11</div> <div>0,00</div>       |
| 6 | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *BA-16 | m2    | 3 910,000 | <div>195,49</div> <div>4,73</div>   | <div>764 363,93</div> <div>18 494,30</div> |
|   |        | <b>Total Piata<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                |       |           |                                     | <b>918 071,63<br/>34 562,15</b>            |
|   |        | <b>2. Drum de la piata</b>                                                                                                                                                                                                             |       |           |                                     |                                            |
| 7 | DA01A  | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)                                                                      | 100m2 | 18,500    | <div>73,76</div> <div>23,65</div>   | <div>1 364,50</div> <div>437,53</div>      |
| 8 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) | m2    | 1 850,000 | <div>31,39</div> <div>3,30</div>    | <div>58 064,86</div> <div>6 107,85</div>   |
| 9 | DH02B  | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                             | 100m2 | 18,500    | <div>82,68</div> <div>0,00</div>    | <div>1 529,50</div> <div>0,00</div>        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5         | 6                  | 7                               |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------------|---------------------------------|
| 10 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом) | 100 m3 | 3,700     | 1 722,92<br>285,69 | 6 374,80<br>1 057,06            |
| 11 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,3л/м2)                                                                                                                                                                                                                                                                   | t      | 0,555     | 9 716,20<br>0,00   | 5 392,49<br>0,00                |
| 12 | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *BA-16                                                                                                                                                                                                           | m2     | 1 850,000 | 195,49<br>4,73     | 361 655,57<br>8 750,50          |
|    |         | <b>Total Drum de la piata<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |           |                    | <b>434 381,72<br/>16 352,94</b> |

|  |                                          |        |                             |
|--|------------------------------------------|--------|-----------------------------|
|  | Total                                    | Lei    | 1 352 455                   |
|  | Contributii asigurari sociale            | 24 %   | 12 220                      |
|  | Total cheltuieli directe                 |        | 1 364 675                   |
|  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 % | 197 878                     |
|  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 93 753                      |
|  | Total                                    |        | 1 656 306                   |
|  | TVA                                      | 20 %   | 331 261                     |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>1 987 567<br/>50 916</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a imbracamintei  
rutiere s. Cismichioi, UTA Gaugauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 1 987 567 Lei**

Intocmit in prețuri curente 2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse :    |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |         |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 14,400  | 94,60 | 1 362,24      |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 288,000 | 94,60 | 27 244,80     |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 34,790  | 94,60 | 3 291,17      |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 201,024 | 94,60 | 19 016,87     |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>50 916</b> |

### Materiale:

|    |                     |                                                               |    |         |          |                  |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------|----|---------|----------|------------------|
| 1. | 11110001000131<br>1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 | t  | 541,440 | 1 935,00 | 1 047 686,40     |
| 2. | 23203226000401      | Bitum                                                         | t  | 1,780   | 9 250,00 | 16 463,52        |
| 3. | 4100116202806       | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.      | m3 | 184,320 | 20,00    | 3 686,40         |
|    |                     | <b>Total materiale de construcții</b>                         |    |         |          | <b>1 067 837</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                                  |      |         |        |                |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------|
| 1. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 104,832 | 710,00 | 74 430,72      |
| 2. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,518   | 629,00 | 326,07         |
| 3. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 12,211  | 626,33 | 7 648,24       |
| 4. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 68,774  | 432,90 | 29 772,44      |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 30,528  | 340,59 | 10 397,53      |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 30,528  | 900,00 | 27 475,20      |
| 7. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 104,832 | 442,09 | 46 345,18      |
| 8. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 104,832 | 355,87 | 37 306,56      |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |         |        | <b>233 702</b> |

|                               |        |           |
|-------------------------------|--------|-----------|
| Total                         | Lei    | 1 352 455 |
| Contributii asigurari sociale | 24 %   | 12 220    |
| Total cheltuieli directe      |        | 1 364 675 |
| Cheltuieli de regie           | 14,5 % | 197 878   |
| Beneficiu de deviz            | 6 %    | 93 753    |
| Total                         |        | 1 656 306 |
| TVA                           | 20 %   | 331 261   |

**Total deviz:**

**1 987 567**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere s. Cismichioi, UTA Gaugauzia**

**Investitor Primaria s. Cismichioi**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Piata</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DA01A                       | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100m2  |                                        |                      | 73,76<br>23,65         |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,2500                                 | 94,60                | 23,65                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800                                 | 626,33               | 50,11                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei    |                                        |                      | 2 883,88               |
| 2      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)                                                                                                                                                                                                           | m2     |                                        |                      | 31,39<br>3,30          |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0349                                 | 94,60                | 3,30                   |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0320                                 | 20,00                | 0,64                   |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0182                                 | 710,00               | 12,92                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0182                                 | 355,87               | 6,48                   |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0182                                 | 442,09               | 8,05                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei    |                                        |                      | 122 720,87             |
| 3      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                                                                                       | 100m2  |                                        |                      | 82,68<br>0,00          |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1320                                 | 626,33               | 82,68                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei    |                                        |                      | 3 232,61               |
| 4      | TsD08B1                     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом) | 100 m3 |                                        |                      | 1 722,92<br>285,69     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 3,0200                                 | 94,60                | 285,69                 |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,3200                                 | 432,90               | 1 437,23               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei    |                                        |                      | 13 473,23              |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,3л/м2)                                                                                                                                                                                                                                                                   | t      |                                        |                      | 9 716,21<br>0,00       |
|        | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t      | 1,0300                                 | 9 250,00             | 9 527,50               |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,3000                                 | 629,00               | 188,70                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei    |                                        |                      | 11 397,11              |
| 6      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем,                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2     |                                        |                      | 195,49<br>4,73         |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6        | 7                  |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|--------------------|
|    |                 | выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *BA-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |        |          |                    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,0500 | 94,60    | 4,73               |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t      | 0,0940 | 1 935,00 | 181,89             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 340,59   | 1,81               |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0053 | 432,90   | 2,29               |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0053 | 900,00   | 4,77               |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei    |        |          | 764 363,93         |
|    |                 | <b>2. Drum de la piata</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |        |          |                    |
| 7  | DA01A           | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100m2  |        |          | 73,76<br>23,65     |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,2500 | 94,60    | 23,65              |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800 | 626,33   | 50,11              |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei    |        |          | 1 364,50           |
| 8  | DI155A          | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)                                                                                                                                                                                                           | m2     |        |          | 31,39<br>3,30      |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0349 | 94,60    | 3,30               |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0320 | 20,00    | 0,64               |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0182 | 710,00   | 12,92              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0182 | 355,87   | 6,48               |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0182 | 442,09   | 8,05               |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei    |        |          | 58 064,86          |
| 9  | DH02B           | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                                                                                        | 100m2  |        |          | 82,68<br>0,00      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1320 | 626,33   | 82,68              |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei    |        |          | 1 529,50           |
| 10 | TsD08B1         | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu ramint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом) | 100 m3 |        |          | 1 722,92<br>285,69 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 3,0200 | 94,60    | 285,69             |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,3200 | 432,90   | 1 437,23           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei    |        |          | 6 374,80           |
| 11 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,3л/м2)                                                                                                                                                                                                                                                                   | t      |        |          | 9 716,20<br>0,00   |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t      | 1,0300 | 9 250,00 | 9 527,50           |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,3000 | 629,00   | 188,70             |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei    |        |          | 5 392,49           |
| 12 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем,                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2     |        |          | 195,49<br>4,73     |

| 1 | 2               | 3                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7          |
|---|-----------------|----------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------|
|   |                 | выполненное горячим способом,<br>толщиной 4,0 см механически) *BA-16 |      |        |          |            |
|   | 7129040010110   | Asfaltator                                                           | h-om | 0,0500 | 94,60    | 4,73       |
|   | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate<br>marunte BA 16     | t    | 0,0940 | 1 935,00 | 181,89     |
|   | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R<br>8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 340,59   | 1,81       |
|   | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                  | h-ut | 0,0053 | 432,90   | 2,29       |
|   | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor<br>term. 92 cp      | h-ut | 0,0053 | 900,00   | 4,77       |
|   |                 | <i>Total</i>                                                         | Lei  |        |          | 361 655,57 |

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.